
UCHWAŁA NR LI/335/23 
RADY MIASTA SIEMIATYCZE 

z dnia 25 października 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia regulaminu określającego wymagania, jakie 
powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków  i transportu 

nieczystości ciekłych na terenie Miasta Siemiatycze 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 
1688) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 i 1852) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczali ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinien 
spełniać następujące wymagania: 

1) posiadać co najmniej jeden pojazd asenizacyjny przeznaczony do 
świadczenia usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych: 

a) oznakowane w sposób trwały i czytelny, umożliwiający identyfikację 
podmiotu świadczącego usługi poprzez umieszczenie nazwy (lub imienia 
i nazwiska) przedsiębiorcy oraz adresu siedziby (lub zamieszkania) i numeru 
telefonu, 

b) spełniający wymagania techniczne określone w rozporządzeniu Ministra 
Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów 
asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617), 

c) posiadanie tytułu prawnego do dysponowania pojazdami asenizacyjnymi 
(co najmniej jednym) przeznaczonymi do opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych, 

d) zarejestrowany, dopuszczony do ruchu i posiadanie aktualnego przeglądu 
technicznego, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35312937-B7D4-4199-A922-C5EA725B5177. Podpisany Strona 1



e) wyposażenie w sprzęt umożliwiający uprzątnięcie miejsc odbioru 
nieczystości ciekłych, w sytuacji ich przypadkowego zanieczyszczenia 
w trakcie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków oraz transportu 
nieczystości ciekłych; 

2) posiadać bazę transportową, będącą zapleczem technicznym, którego 
przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie posiada tytuł prawny do jej 
dysponowania oraz wyposażoną w: 

a) zabezpieczenie przed dostępem osób postronnych, 

b) miejsce postojowe, dostosowane do ilości i wielkości pojazdów oraz 
pozostałych urządzeń specjalistycznych, 

c) miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych wraz ze 
specjalistycznym sprzętem do mycia, 

d) spełniać wymagania wynikające z przepisów bezpieczeństwa i higieny 
pracy, przeciwpożarowych oraz sanitarnych i ochrony środowiska; 

3) w przypadku, gdy przedsiębiorca nie posiada bazy transportowej lub baza 
nie spełnia wymagań określonych w ust. 2 przedsiębiorca zobowiązany jest 
udokumentować prawo do korzystania z bazy transportowej należącej do 
innego podmiotu poprzez przedłożenie stosownych umów; 

4) wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze 
świadczonymi usługami: 

a) zapewnić sprzęt oraz środki umożliwiające natychmiastowe usuwanie 
zanieczyszczeń, które powstały podczas świadczenia usług w celu 
zapewnienia porządku i stanu sanitarnego pojazdów asenizacyjnych i miejsc 
które zostały zanieczyszczone; 

5) warunki odnośnie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych. Przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 
zobowiązany jest do posiadania dokumentu potwierdzającego gotowość 
odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną, spełniającą wymagania 
określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 
2002 r. w sprawie warunków wprowadzenia nieczystości ciekłych do stacji 
zlewnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 939): 

a) aktualnej umowy z przedsiębiorcą prowadzącym stację zlewną, lub 

b) pisemnego zapewnienia potwierdzającego gotowość odbioru nieczystości 
ciekłych przez przedsiębiorcę prowadzącego stację zlewną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35312937-B7D4-4199-A922-C5EA725B5177. Podpisany Strona 2



§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXXI/176/10 Rady Miasta Siemiatycze z dnia 
17 lutego 2010 r. w sprawie wprowadzenia regulaminu określającego 
wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
oraz na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych na terenie Miasta Siemiatycze. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Siemiatycze. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miasta 

 
 

Agnieszka 
Monika Zalewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35312937-B7D4-4199-A922-C5EA725B5177. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LI/335/23 RADY MIASTA SIEMIATYCZE z dnia 25 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1
	lit. d w § 1 pkt 1
	lit. e w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2
	lit. d w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 5
	lit. b w § 1 pkt 5


	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2023-10-25T11:11:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




